
(12) OPI S OCHRONN Y 
WZORU 

PRZEMYSŁOWEGO 

(21) Numer zgłoszenia: 8 9 8 

(22) Data zgłoszenia: 25.03.2002 

(19) PL (11 ) 3847 

(51) Klasyfikacja : 
01-04 

(54) Wyró b wędliniarsk i 

(45) O udzieleni u prawa z rejestracj i ogłoszono: 

30.01.2004 W U P 01/200 4 

(73) Uprawnion y z rejestracj i wzoru przemysłowego : 

Zakłady Mięsn e Mysłowic e Mysła w 
Spółka z  o.o. , Mysłowice , (PL ) 

(72) Twórca(y) wzoru przemysłowego : 

Pilśniak Lucjan , Siemianowice , (PL ) 



ZAKŁADY MIĘSNE MYSŁOWICE -  MYSŁAW 
SPÓŁKA Z O.O. , 

MYSŁOWICE, POLSK A 

Twórca wzoru przemysłowego :  Lucja n Pilśniak 

Wyrób wędliniarski 

Przedmiotem wzoru przemysłowego jest wyrób wędliniarski. 

Znany jes t z  opis u wzor u zdobniczeg o n r 1590 6 pt. : „Szynka " 
wyrób wędliniarsk i w  kształci e spłaszczone j boczni e kul i otoczone j 
woreczkiem foliowym , które j powierzchni a m a kolo r ciemnobrązow y 
i pokarbowana jest w jednakowej wielkości romby, zaś w środkowej części 
zaopatrzona jest w etykietę o owalnym nieregularnym kształcie. 

Znany jes t takż e z  opis u wzor u przemysłoweg o n r R p 13 9 
pt.: "Wyró b wędliniarski " w  kształci e pryzm y czworoboczne j o  podstawi e 
prostokątnej. Naroż a wyrob u i  jeg o krawędzi e s ą zaokrąglone . Wyró b 



otoczony jest przeźroczyst ą osłonką n a której umieszczona jest etykiet a 
oraz wydrukowan e kolorow e napis y i  linie . Osłonk a n a swyc h końcac h 
spięta jes t metalowym i spinkami . Płaszczyzn y boczn e wyrob u stanowi ą 
usytuowane parami, różne wymiarowo trapezy o zaokrąglonych narożach. 
W środkowy m fragmenci e górne j płaszczyzn y wyrob u n a przeźroczyste j 
osłonce umieszczon a jest etykiet a w kształci e równoramienneg o trójkąt a 
z zaokrąglonymi wierzchołkami. 

Celem wzor u przemysłoweg o jes t opracowani e nowe j postac i 
wyrobu wędliniarskiego przejawiającego się w kształcie, rysunku i  barwie, 
nadającej m u now y oryginaln y wygląd , w  cel u osiągnięci a efekt u 
estetycznego, reklamowego i marketingowego. 

Istotą wyrob u wędliniarskieg o wedłu g przedmiotoweg o wzor u 
przemysłowego jes t jego kształt , któr y zbliżony jest swym wyglądem do 
jajka. Powierzchni a osłonk i ww . wyrob u ozdobion a jes t motywem , 
w postac i poprzecznyc h wzorzystyc h pasów , nawiązujący m d o 
tradycyjnego wzornictw a stosowaneg o prz y wykonywani u pisane k 
wielkanocnych. 

Przedmiot wzor u przemysłoweg o uwidocznion y jest w  załączonym 
materiale ilustracyjnym , gdzi e fig .1 przedstawi a rysune k wyrob u 
wędliniarskiego, fig. 2 przedstawia fotografię odmiany wyrobu, którego tło 
osłonki ma kolor czerwony, fig. 3 przedstawia fotografię odmiany wyrobu, 
którego tło osłonki ma kolor srebrny, fig.4 przedstawia fotografię odmiany 
wyrobu, którego tło osłonki ma kolor złoty, fig . 5  przedstawia rozwinięci e 
osłonki odmiany wyrobu, które j tło ma kolor czerwony, fig . 6 przedstawia 
rozwinięcie osłonk i odmian y wyrobu , które j tł o m a kolo r srebrny , fig. 7 
przedstawia rozwinięcie osłonki odmiany wyrobu, której tło ma kolor złoty. 

Odmiana wzor u przemysłoweg o przestawi a wyró b wędliniarsk i 

o kształci e zbliżonym d o jajka. Czołow a powierzchni a osłonk i ozdobion a 

motywem w  postac i poprzecznyc h wzorzystyc h pasów . I  ta k o d gór y 

usytuowany jes t pa s zielon y z  białym i małym i plamkami , po d ni m pa s 



czerwony z dwoma granatowymi trójkątami pomiędzy, którymi usytuowane 
są dw a słown o -  graficzn e znak i firmowe . Zna k firmow y m a kształ t 
granatowego poziomeg o owalu . W środkowe j częśc i owal u umieszczon y 
jest, wystający poza jego obrzeża poziomy biały napis. W górnym obrzeżu 
owalnego element u graficzneg o umieszczon a jes t obwiedni ą w  formi e 
wstęgi w kolorze czerwonym, która w dolnym fragmencie przybiera postać 
rozwiniętej wstęgi w kolorze biało - czerwonym , wystającej poza obrzeża 
ww. elementu. W dolnej części owalnego elementu umieszczony jest biały 
napis. Następni e usytuowany jest pas zielony z białymi kropkami , kolejn o 
pas czerwon y z  granatowym i trójkątami , któryc h podstaw y maj ą biał e 
kreski. Po d ww . ozdobny m motywe m umieszczon y jes t szerok i 
pomarańczowy pas , w  któreg o środkowy m fragmenci e usytuowan y jes t 
wyżej opisan y słown o -  graficzn y zna k firmowy , a  p o jego ob u bokac h 
dwie owaln e duż e czerwon e plamki . Kolejn o umieszczon a jes t cienk a 
czerwona kresk a i  zielon y pa s z  szeregie m białyc h drobnyc h plamek . 
Z kole i po d ni m znajduj e si ę pa s czerwon y z  dwom a granatowym i 
trójkątami pomiędzy, którymi usytuowane są dwa słowno - graficzn e znaki 
firmowe. Ww. motyw ozdobny zakończony jest zielony m pasem z białymi 
plamkami. 

Kolejna odmian a wzor u przemysłoweg o przestawi a wyró b 
wędliniarski o  kształcie zbliżonym do jajka. Czołowa powierzchnia osłonk i 
ozdobiona motywem w postaci poprzecznych wzorzystych pasów. I  tak od 
góry usytuowan y jest pa s zielony z  białymi plamkami , po d nim pas złoty 
z dwom a granatowym i trójkątami , pomiędz y którym i usytuowan e s ą dw a 
słowno - graficzn e znaki firmowe. Zna k firmowy m a kształ t granatoweg o 
poziomego owalu. W środkowej części owalu umieszczony jest, wystający 
poza jeg o obrzeż a poziom y biał y napis . W  górny m obrzeż u owalneg o 
elementu graficzneg o usytuowan a jes t obwiedni ą w  formi e wstęg i 
w kolorz e czerwonym , któr a w  dolny m fragmenci e przybier a posta ć 
rozwiniętej wstęgi w kolorze biało - czerwonym , wystające j poza obrzeża 
ww. elementu. W dolnej części owalnego elementu umieszczony jest biały 
napis. Następni e znajduj e si ę pa s zielon y z  białym i małym i kropkami , 



kolejno pas złoty z granatowymi trójkątami. Pod ww. ozdobnym motywem 
umieszczony jest szeroki czerwony pas, w którego środkowym fragmencie 
usytuowany jest wyżej opisany słowno - graficzn y znak firmowy, a po jego 
obu bokach po dwie owalne duże białe plamki. Kolejno umieszczona jest 
cienka złota kresk a i  zielony pa s z  szeregiem białyc h drobnyc h plamek . 
Z kole i pod nim, znajduje się złoty pa s z dwoma granatowymi trójkątam i 
pomiędzy, którym i usytuowane są dwa słowno - graficzn e znaki firmowe. 
Ww. moty w ozdobn y zakończon y jes t zielony m pase m z  białym i 
plamkami. 

Słowno - graficzno - przestrzenny znak towarowy przestawia wyrób 
wędliniarski o  kształcie zbliżonym do jajka. Czołowa powierzchnia osłonk i 
ozdobiona motywe m ozdobny m w  postac i poprzecznyc h wzorzystyc h 
pasów. I  tak od góry usytuowany jest pas zielony z białymi plamkami, pod 
nim pa s srebrn y z  dwom a granatowym i trójkątami , pomiędz y którym i 
usytuowane są dwa słowno - graficzn e znak i firmowe. Znak firmowy m a 
kształt granatoweg o poziomeg o owalu . W  środkowe j częśc i owal u 
umieszczony jest , wystając y poz a jeg o obrzeża , poziom y biał y napis . 
W górny m obrzeż u owalneg o element u graficzneg o umieszczon a jes t 
obwiednią w  formi e wstęg i w  kolorz e czerwonym , któr a w  dolny m 
fragmencie przybier a posta ć rozwinięte j wstęg i w  kolorz e biał o -
czerwonym, wystające j poz a obrzeż a ww . elementu . W  dolne j częśc i 
owalnego element u umieszczon y jest biał y napis . Następni e usytuowan y 
jest pa s zielony z  białym i kropkami , kolejn o pa s srebrn y z  granatowym i 
trójkątami, któryc h bok i maj ą biał ą obwódkę . Po d ww . ozdobny m 
motywem umieszczony jest szerok i czerwony pas , w którego środkowym 
fragmencie usytuowan y jes t wyże j opisan y słown o -  graficzn y zna k 
firmowy, a  po jego obu bokach umieszczone są dwie owalne duże biał e 
plamki. Kolejn o usytuowan a jes t cienk a srebrn a kresk a i  zielon y pa s 
z szeregie m drobnyc h małyc h plamek . Z  kole i po d ni m znajduj e si ę 
srebrny pa s z  dwom a granatowym i trójkątami , pomiędz y którym i 
usytuowane s ą dw a słown o -  graficzn e znak i firmowe . Ww . moty w 
ozdobny zakończony jest zielony m pasem z białymi plamkami. 



Cechy znamienne wzoru przemysłowego 

Cechami charakterystycznym i wyrob u wędliniarskieg o wedłu g 
przedmiotowego wzor u przemysłoweg o jes t jeg o kształ t zbliżon y swy m 
wyglądem d o jajk a ora z powierzchni a osłonk i ozdobion a motywem , 
w postac i poprzecznyc h wzorzystyc h pasów , nawiązującyc h 
do tradycyjneg o wzornictw a stosowaneg o prz y zdobieni u pisane k 
wielkanocnych, jak uwidoczniono w załączonym materiale ilustracyjnym. 
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Skrót opisu 

Wyrób wędliniarski według przedmiotowego wzor u przemysłoweg o 
ma kształt zewnętrzny zbliżony do jajka. Powierzchnia osłonki ww. wyrobu 
wędliniarskiego ozdobion a jes t motywe m w  postac i poprzecznyc h 
wzorzystych pasów, zbliżonych do tradycyjnego wzornictwa stosowaneg o 
przy zdobieniu pisanek wielkanocnych. 
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